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Abflüsse
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Gewässer
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Jahr Datum Winter Sommer Jahr Datum in Tagen
dauer

schreitungs
UnterAbflussjahr (*) Kalenderjahr Unterschrittene Abflüsse

jahr (*)
Abfluss-

jahr
Kalender

Hüllwerte
Obere

Werte
Mittlere

Hüllwerte
Untere

Niedrigwasser Hochwasser

Datum Datum

132

(*) Abflussjahr: 1.11. des Vorjahres bis 31.10.   

Sächsisches Landesamt für Umwelt, Landwirtschaft und Geologie

560051

Vereinigte Mulde                        

Vereinigte Mulde                        

Bad Düben 1                             

oberhalb der Mündung rechts             68.1

m nS   81.50PNP      NN +

6170

Elbegebiet, Teil I

51 Kalenderjahre1961/2011

2011 2011

1961/201151 Jahre(*)1961/2011

1961/201151 Jahre(*)1961/2011

20112011

51 Jahre1961/20111960/2010

51 Jahre1961/20111960/2010

20112010

2011

cm

m³/s

m³/s

m³/s
m³/s
m³/s

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

m³/s
m³/s
m³/s
m³/s
m³/s

m³/s
m³/s

m³/s m³/sl/(s km²) l/(s km²)

76 .128b .032b .8173b24b .458b .4121b86b .6
74 .720b .828b .329b .935b .144b .021b .925b .938b .959b .4134b81b .4109b
75 .821b .228b .830b .938b .941b .122b .726b .941b .662b .2147b101b112b
75 .621b .829b .031b .839b .142b .624b .327b .645b .565b .476b .0164b107b120b
69b .722b .029b .133b .736b .545b .025b .726b .540b .665b .576b .9180b104b129b
81b .022b .029b .635b .044b .248b .328b .226b .939b .864b .980b .2189b114b134b
75b .222b .131b .037b .146b .251b .328b .329b .839b .365b .681b .6193b119b150b
56b .322b .232b .038b .338b .058b .228b .135b .141b .966b .176b .6201b117b165b
53b .421b .933b .040b .640b .268b .829b .337b .443b .766b .983b .1218b113b150b
48b .022b .434b .544b .743b .699b .425b .037b .544b .870b .487b .4243b114b119b
38b .722b .135b .552b .051b .653b .923b .731b .146b .775b .4100b281b120b129b

40b .022b .939b .074b .759b .040b .723b .229b .549b .287b .5105b329b125b153b
45b .322b .337b .087b .646b .051b .024b .830b .451b .498b .2113b368b128b157b
46b .123b .037b .438b .748b .538b .824b .432b .256b .875b .5118b440b142b170b
42b .223b .639b .732b .252b .537b .621b .435b .762b .763b .3125b537b151b197b
35b .823b .542b .631b .360b .939b .823b .440b .766b .659b .0135b730b161b68b .5
31b .222b .747b .532b .458b .643b .925b .431b .374b .957b .9144b728b175b58b .0
30b .022b .865b .036b .053b .750b .022b .833b .563b .357b .2154b407b207b60b .1
31b .122b .877b .840b .752b .162b .223b .128b .648b .156b .7176b292b285b59 .2
33b .223b .241b .338b .957b .1104b22b .829b .248b .057b .8153b346b191b58 .1
39b .122b .934b .238b .961b .071b .522b .829b .649b .956b .4138b457b114b60 .9

33b .623b .235b .043b .864b .854b .724b .229b .552b .856b .8146b519b127b68 .8
32b .823b .333b .840b .372b .774b .926b .131b .756b .257b .6154b495 96b .486 .0
33b .123b .731b .637b .181b .245b .927b .233b .657b .359b .2174b307b86b .960 .7
41b .724b .427b .046b .489b .851b .729b .234b .162b .060b .5188b124b91b .745b .4
48b .024b .926b .565b .995 .370b .726b .034b .470b .962b .9214b83b .693b .743b .6
25b .424b .727b .031b .091 .672b .026b .936b .171b .063b .2128b86b .579b .043b .7
23b .324b .828b .229b .792 .449b .229b .235b .860b .565b .4108b91b .082b .244b .3
22b .524b .929b .330b .6113 23b .237b .535b .160b .867b .8109b95b .287b .643b .3
22b .126b .129b .632b .0150 23b .941b .236b .458b .369b .5106b99b .894b .744b .7
21b .427b .429b .532b .8260b22b .928b .537b .957b .574b .0115b101b101b46b .4

20101517292511142228491225340

26.  1. 13. 19.  1. 31.  2. 16. 15. 19.  6. 15. 13. 17. 
85.727.587.310029427746.144.278.2102223850307228
45.223.235.440.567.956.626.232.153.465.412428112296.2
21.420.826.529.732.822.921.424.438.956.476.083.679.043.3

 1. 30.  6.  4. 31.  1. 17. 31. 30. 11. 28.  6.  5.  3. 

3122171619192228434533363122

1974   2004   2010   1995   2002   1980   1995   1965   1987   1981   2005   2011   1974   2004   
1500390406657220072945183665410206158501500390

19111197.898.3163119122152196233187211192112
71.452.138.838.243.943.551.765.610310582.982.872.153.1
33.029.323.523.521.524.129.837.061.153.446.239.633.730.0
10.510.58.805.406.306.5013.718.223.010.210.37.6010.510.5

1969   1976   1976   1976   1976   1976   1976   1990   1991   1963   1963   1963   1969   1976   

362111315426

bei W= 696 cmbei W= 696 cm
am 15.01.2011  am 15.01.2011  

am 30.11.2011  am 17.06.2011  

850294850850
70.843.212483.4
20.821.438.921.4

 138  47.7 138 138
  11.5   7.01  20.1  13.5
   3.37   3.47   6.30   3.47

331121211332

bei W= 852 cmbei W= 852 cm
am 14.08.2002  am 14.08.2002  

am 02.09.1976  am 02.09.1976  

2200220015002200
499299383490

64.847.083.264.9
16.117.122.915.8

5.405.407.605.40

  80.9  48.5  62.1  79.4
  10.5   7.62  13.5  10.5
   2.61   2.77   3.71   2.56

05.10.2009   2.54  15.7    
08.08.2008   2.38  14.7    
04.08.2006   2.33  14.4    
16.07.1983   2.14  13.2    
14.08.1990   2.11  13.0    
03.08.1978   2.06  12.7    
30.08.2003   1.93  11.9    
20.12.1969   1.70  10.5    
14.01.1963   1.23  7.60    
02.09.19760.875  5.40    

20.03.2005668 108  668    
17.01.1968 111  684    
24.07.1980 118  729    
10.05.1978 131  810    
13.05.1965 135  836    
15.01.2011696 138  850    
06.08.1983 156  960    
13.03.1981 165  1020    
09.12.1974 243  1500    
14.08.2002852 357  2200    

5.40
6.30
6.50
6.80
6.80
6.80
6.80
6.80
6.80
6.80
7.50
8.80
9.60

10.1
10.5
10.9
11.4
11.8
12.7
12.7
13.2
13.7
14.2
15.1
16.6
20.2
25.5
29.3
32.9
38.2
49.0
56.6
58.1
62.2
70.6
72.0
75.5
77.1
81.1
81.9
87.1
89.8
95.5
98.5

5.40
10.5
11.5
12.5
12.8
13.4
13.7
13.9
14.3
14.5
14.7
15.7
16.3
17.1
17.9
19.6
21.1
22.6
23.9
25.2
26.9
28.6
30.3
31.9
33.9
38.0
45.3
52.5
62.5
75.6
96.2

119
136
158
195
233
243
255
266
280
302
327
360
419

26.2
27.5
29.1
29.1
29.7
30.3
30.3
30.3
30.9
30.9
30.9
32.1
33.9
34.6
35.2
39.5
42.7
44.2
46.0
47.9
49.3
52.0
55.4
58.2
60.2
65.4
75.7
87.6

113
144
182
220
249
288
347
368
407
461
469
523
569
834

1300
2010

20.8
21.2
21.4
21.8
21.8
21.9
22.0
22.0
22.1
22.1
22.2
22.5
22.9
23.0
23.3
24.2
25.0
26.9
28.2
29.3
29.7
31.2
32.4
33.7
35.5
38.3
43.7
51.0
59.0
69.5
86.5

113
138
174
260
368
407
440
457
495
519
537
728
730

21.4
21.9
22.7
22.8
22.9
22.9
22.9
23.1
23.2
23.4
23.4
24.4
25.7
26.9
27.2
28.6
29.6
30.9
32.2
33.8
35.5
37.4
38.9
40.2
41.6
45.9
57.2
62.7
74.7
93.7

119
147
161
189
281
368
407
440
457
495
519
537
728
730

03.12. - 07.12.10, 30.12.10, 06.01.11, 23. - 25.02.11 zusätzlich Treibeis
03.12. - 07.12.10, 23. . 25.12.11 zusätzlich Randeis 
14.11.10 - 08.01.11   Beeinflussung durch Profilveränderung 
01.11. - 07.11.10, 10.01. - 01.08.11, 07.08. - 27.12.11 Beeinflussung durch Verlandung  


